
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ
(dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů)

v  r

Česká republika - Úřad pro civilní letectví
sídlo: K letišti 1149/23,160 08, Praha 6 
IČO: 48134678
zastoupený: ...................................ředitelem 

(dále jen „zadavatel“) 

a

Computer Help, spol. s.r.o.
sídlo: Blanická 16, 120 00 Praha 2 
IČO: 49617320
zastoupený: ............................ jednatelem 

(dále jen „ dodavatel “)

(strany dohody společně jen jako „účastníci dohody“)

I

1. S dodavatelem jakožto účastníkem zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Nákup mini PC“, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější, uzavřel zadavatel dne 11. 7. 2018 kupní smlouvu na dodávku 10 kusů mini 
počítačů (dále jen ,,smlouva“).

2. Smlouva podléhala povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dle § 6 odst. 1 tohoto zákona 
platí, že smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv, a tato klauzule 
byla též uvedena v čl. XII. odst. 1 smlouvy.

3. Zadavatel uveřejnil smlouvu v registru smluv dne 17. 7. 2018 pod ID smlouvy zadavatele 
22/18 a tímto dnem se smlouva stala účimiou. K plnění ze strany dodavatele však došlo na 
základě předávacího protokolu dne 13. 7. 2018, tj. před účinností smlouvy.

4. Plnění poskytnuté před účinností smlouvy (před uveřejněním smlouvy v registru smluv) 
je plněním poskytnutým bez platného právního titulu, a tudíž bezdůvodným obohacením 
dle § 2991 odst. 2 občanského zákoníku. Navzájem poskytnutá plnění ve formě dodávky 
10 kusů mini počítačů ze strany dodavatele a úhrada kupní ceny ve výši 100.690,- Kč



bez DPH (121.835,- Kč včetně DPH) ze strany zadavatele se tímto na obou stranách považují 
za bezdůvodné obohacení.

II

1. Účastníci dohody se tímto dohodli na narovnání bezdůvodného obohacení dle článku 
I této dohody tak, že zadavatel přijal dodávku 10 kusů mini počítačů a dodavatel si ponechá 
kupní cenu ve výši 100.690,- Kč bez DPH (121.835,- Kč včetně DPH), čímž bude vzájemná 
pohledávka z výše uvedené neplatné smlouvy započtena beze zbytku.

2. Zadavatel i dodavatel prohlašují, že se neobohatili na úkor druhé strany dohody a jednali 
v dobré víře.

III

1. Účastníci dohody shodně konstatují, že po splnění závazku uvedeného v článku II této 
dohody budou veškeré jejich vzájemné závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy 
uvedené v článku I zcela vypořádané a že nebudou mít z uvedených titulů vůči sobě navzájem 
žádných dalších nároků, pohledávek a závazků, resp. že se každý z účastníků jakýchkoli 
takových dalších případných pohledávek či jiných nároků vůči druhému účastníkovi této 
dohody výslovně jejím podpisem vzdává.

2. Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží každý 
z účastníků dohody.

V Praze dne 3./i.2oZo

za zadavatele

.........................
Ředitel Úřadu pro civilní letectví

za dodavatele

jednatel


